circa munus Vicarii Generalis ex densa et intricata sylva decisionum 

S. R. G. id demum erui potera t : Vicario Generali deberi pr imum locum 

ante Capitulum non exclusis dignitatibus, tam absente quam praesente 

Episcopo (quamvis hoc pos t remum magis erat controversum) si inter-

veniebat ut Vicarius Generalis et in habitu vicariali, non au tem si uti 

canonicus et in habi tu canonicali. Id autem praeterquam satis incon

gruum esset, quum Vicarius Generalis cogeretur vel distributiones cho

rales (in pr ima hypothesi); vel praecedentiam (iri altera) amittere, non 
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ubique erat receptum r immo quum ea de causa controversiae et lites 

et rixae non cessarent, universale remedium inventum fuerat, s t andum 

esse hac in re consuetudini cuiusque ecclesiae (Ferraris, sub voc. Vicarius 

Generalis). 

Merito i taque Codex totam ex integro hanc mater iam ordinavit non 

modo praecedentiam definiens quoad singula munera, sed etiam principia 

generalia s ta tuens unde illae singulae sanctiones aest imarentur . In nostra 

specie can. 370 prona est applicatio ho rum principiorum prout can. -106 

ponun tu r : ibi enim legitur: « 1) qui alius personam gerit ex eadem 

« obtinet praecedentiam ; 2) cui est auctori tas in personas sive physicas 

« sive morales-eidem est ius praecedentiae supra illas »: quae duo prin

cipia evidenter obtinent in munere Vicarii Generalis respectu cuiuslibet 

membri aut dignitatis Capituli et etiam integri Capituli (cfr. can. 368), 

quum ille teneat locum Episcopi et habeat iurisdictionem in omnes et 

singulos clericos dioecesis, non exclusis canonicis et dignitatibus eccle

siae cathedralis. I taque ordinata noviter ex integro ad normam h o r u m 

principiorum materia de praecedentia Vicarii Generalis, iam nullo modo 

a t tendendum est ad obsoletam distinctionem Vicarii assistentis in quali

tate, seu melius, in habi tu vicariali, et in qualitate, seu potius, in habi tu 

canonicali : vicissim, quum ex hisce principiis, merito Codex negaveri t 

Vicario Generali praecedentiam in clericum charactere episcopali fulgen

tem, qua tenus ipse eodem careat, cessavit omnino quod satis commu

niter t radebant Auctores (cfr. r. g., Leurenium, de Vic. Gener., q. 41): 

Vicarium nempe Generalem praecedere ceteris canonicis, tametsi aliqui 

ex illis consecrationem Episcopalem recepissent. 

Ceterum, quod att inet distinctionem vestis vicarialis et vestis cano

nicalis, haud immerito quis coniiceret eam excogitatam esse ad tollen